PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2012
“CONCEDE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE PARA  O SERVIDOR CÉLIO LUCAS RAMOS  - MÉDICO VETERINÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

NELSON MÁRIO GRASSI, Prefeito Municipal de Ibiam , Estado de Santa Catarina, usando da competência que lhe confere o inc. VII do art. 88 da Lei Orgânica Municipal,  de conformidade com o art. 61 e ss., da Lei Municipal nº 255, de 07 de janeiro de 2004, com nova redação dada pela Lei Municipal nº 326, de 30 de agosto de 2006 e, tendo em vista o Laudo Técnico de Condições Ambientais de Trabalho, de maio de 2011, bem como o Decreto nº 2.252, de 28 de novembro de 2011,  RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido, ao servidor CÉLIO LUCAS RAMOS, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado neste Município, Estado de Santa Catarina, ocupante do cargo de MÉDICO VETERINÁRIO, adicional de insalubridade de 20% (vinte por cento) do piso salarial dos funcionários do município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE IBIAM, 03 DE JANEIRO DE 2012.

NELSON MÁRIO GRASSI

Prefeito Municipal

Publicada e registrada a presente Portaria nesta Secretaria aos três dias do mês de janeiro de dois mil e doze.

ALCINDO PEROSA

Sec. da Adm. e da Fazenda